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A. Tekstualen del

Voved

Proekt za postavuvawe na urbana oprema  za ureduvawe na tri
izletni~ki mesta vo Nacionalen Park "Mavrovo" na tri lokacii i toa:
LOKACIJA 1: kp.br. 759 m.v. Pod Prisojnica, KO PRISOJNICA; LOKACIJA
2: kp.br. 80 m.v. Gorna Ledina, KO VELEBRDO; i LOKACIJA 3: kp.br. 162 m.v.
Dolni Rid, KO LEUNOVO, vo Op{tina Mavrovo-Rostu{e, se izrabotuva so
cel da se iznajde optimalno re{enie i organizacija na predmetnite lokacii
za gradba na sodr`ini so koi }e se pridonese za razvoj na turizmot vo
Op{tina Mavrovo-Rostu{e i zgolemuvawe na mo`nostite za turisti~ka
ponuda za potrebite na posetitelite na parkot.

Pri izrabotkata i inplementacijata na Idejniot proekt }e se
primenat parametri i kriteriumi dadeni vo Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na RM broj 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 i 168/18), Pravilnikot za pobliska sodr`ina, forma i
na~in na  obrabotka na GUP, DUP, UPS, UPVNM, RP na GUP, formata,
sodr`inata i na~inot na obrabotka na urbanisti~ko planski dokumentacii
i AUP i sodr`inata, formata i na~inot na obrabotka na Proekt za
infrastruktura (Sl.vesnik na RM br.142/15), kako i Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na RM
br.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).

Ovoj Ideen proekt se izrabotuva soglasno so Programata za
postavuvawe na urbana oprema za potrebite na Nacionalen Park "Mavrovo"



na teritorijata na Op{tinata Mavrovo i Rostu{e, donesena od Sovetot na
Op{tina Mavrovo i Rostu{e za 2019g.  so Odluka br. 08-377/3 od 06.12.2018g.

Sodr`inata na ovoj proekt treba da gi definira granicite na
grade`nite parceli vo koi }e se planiraat novoplaniranite  sodr`ini,
nivnata prostorna dispozicija, na~inot na vnatre{na organizacija i
infrastrukturno opslu`uvawe na lokaciite so pristapi, urbana oprema,
voda, struja i sl.

1. Istorijat na planiraweto i ureduvaweto na podra~jeto na proektniot
opfat i negovata okolina- Sogleduvawe na planiraweto i ureduvaweto
na podra~jeto na proektniot opfat (rezime, studii i analizi koi go
tretiraat konkretniot prostor)

Predmetniot prostor dosega e predmet na obrabotka na Prostorniot plan
na Nacionalen park Mavrovo 1988g,  Prostorniot plan na RM 2004g, kako i
Vo ovie planski dokumenti, planskiot opfat e vo zona na odr`livo
upravuvawe na Nacionalniot park “Mavrovo”, so {to nepre~eno mo`e da se
planiraat sodr`ini od vakov vid vo ovaa zona na parkot.

 Tekstualni odredbi od izvodot od plan od povisoko nivo koi
se odnesuvaat na podra~jeto na proektniot opfat

При raзработка на proektniot опфат во целост treba da se
почитувани oдредбите и насоките за спроведување на Planot za upravuvawe
so Nacionalniot park „Mavrovo“, za period od 2012-2021g., kako del od
proektot nasloven „Za{tita na `ivotnata sredina, ekonomski razvoj i
promocija na odr`liv eko turizam vo Nacionalniot park “Mavrovo”“. Ovoj
proekt e razraboten vo korelacija i pod nadzor na Ministerstvoto za
`ivotna sredina i prostorno planirawe.

Namenata na ovoj dokument e na pregleden na~in da bidat precizirani
i sogledani parametrite na osnovnite funkcii relativni za izrabotka na
Proektot.

Prakti~nata primena na ovoj dokument soglasno odredbite od Zakonot
ja odreduvaat jasnata prezentacija (tekstualna i grafi~ka) na podatocite
neophodni za vodewe na efikasna urbanisti~ka politika kako i
izgotvuvawe na urbanisti~ki planovi od ponisko nivo vo razmer 1:1000 ili
1:500).

Proverka na postavkite i nasokite vo sproveduvaweto na
prakti~nata politika na prostorniot razvoj na Nacionalniot park
“Mavrovo” - isklu~uvawe na parcijalnite, ednostrani izmeni vo idnoto
koristewe na prostorot pretstavuvaat osnovna pri~ina za negova
elaboracija.



2. PROEKTNA PROGRAMA

Ovaa programa proizleguva od inicijativata na pravniot subjekt
Nacionalniot park “Mavrovo” i nejzino vklopuvawe vo programata na
donesuva~ot na planot, odnosno proektot, Op{tina Mavrovo Rostu{e, koja
ima osnovna cel stimulacija na razvoj -posebno na turizmot, kako i
privlekuvawe na mo`ni posetiteli pa i investitori, usoglasena so
potrebite na potencijalnite posetiteli za turisti~ki razvoj na  regionot,
koi imaat jasna vizija na idnata koncepcija na regionot, negovata
funkcionalnost, dispozicija i kapacitetot na  planiranite sodr`ini vo
proektniot opfat, nivnata ekonomska opravdanost, pokrienost so
soodvetna tehni~ka dokumentacija i otpo~nuvawe na raboti za realizacija
na istiot.

Seto ova usoglaseno so analizata koja proizleguva od
sogleduvaweto na site aspekti od postojnata sostojba, gi definira
osnovnite postavki i celi na proektnata programa:

Kako osnovna cel gi ima zacrtano nasokite na idniot prostoren
razvoj so sozdavawe uslovi za planirawe na organiziran prostor za
kampirawe i izlet, odreduvawe namena na  grade`nata parcela,
definirawe na optimalni re{enija i vodovi na sistemot za organizirawe
na osnovnite funkcii, i toa imaj}i gi vo predvid prirodnite pogodnosti i
ograni~uvawe i sozdadeniot materijal fond preku analiza na postojnata
sostojba i sozdavawe na osnovna koncepcija za planiranite povr{ini so
konkretni idejni prostorni, soobra}ajni i infrastrukturni re{enija.

Glavna cel na ovoj Odeen proekt za definirawe na dispozicija  na
katastarski parceli za izletni~ki mesta e ureduvawe i organizirawe na
prostorot preku :

-Odreduvawe na zoni po prioritet i etapa na istra`uvawe i
realizacija

-Organizacija na zonata za locirawe na izletni~ki mesta so
pridru`ni i prate~ki sodr`in

-Planirawe na potrebite na  parcelata.
-Utvrduvawe na parametrite za goleminata na objektite, vrz

osnova na normite za planirawe na vakov vid na objekti
-Utvrduvawe na sistemot na infrastrukturno opslu`uvawe na

planiranite sodr`ini i objekti, kako pristapi i sl.
-Priklu~ok na lokaciite so elektri~na energija, i dr.

infrastuktura
Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема

и се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за
поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават истите.

Урбаната опрема се планира да се постави на погодни површини на
неизградено и неуредено земјиште, без притоа да се наруши основната
намена на просторот и безбедноста на сообраќајот, во подрачјето на
Националниот парк “МАВРОВО“, надвор од населени места, на локации кои
имаат предиспозиции за лоцирање на ваков вид на објекти.
Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со
овој член, која може да се постави на предметните локации, а согласно со



донесената Годишна програма -Programata za postavuvawe na urbana oprema
za potrebite na Nacionalen Park "Mavrovo" na teritorijata na Op{tinata
Mavrovo i Rostu{e, donesena od Sovetot na Op{tina Mavrovo i Rostu{e za
2019g.  so Odluka br. 08-377/3 od 06.12.2018g се смета: маси и клупи за
седење, места за подготовка на храна без скара, настрешници, информативни
табли, чешми, клупи, корпи за отпадоци, дрвени подлоги за поставување на
шатор, мини спортски терени и сл..

3. PODATOCI ZA POSTOJNATA SOSTOJBA

3.1. Geografsko i geodetsko odreduvawe na podra~jeto na proektot

Geografski Nacionalniot park “Mavrovo” zafa}a 73.088 ha.
Podra~jeto na parkot gi opfa}a ju`nite delovi na [ara, zapadnite i
centralnite delovi na Bistra i site delovi na planinite Korab i De{at,
{to se vo granicite na R.Makedonija. Parkot ima relativno povolna
geoprometna polo`ba preku koja proa|a regionalniot paten pravec Gostivar
– Debar - Struga – Ohrid, povrzan so Skopje i so dr. delovi na R.Makedonija
i po{iroko vo regionot.

Administrativno Nacionalniot park “Mavrovo” e del od Op{tina
Mavrovo i Rostu{a. Ovaa op{tina e formirana spored Zakonot za
teritorijalna organizacija na lokalnata samouprava vo RM (Sl. Vesnik na
RM br. 55/04), od dvete porane{ni op{tini: Mavrovi Anovi i Op{tina
Rostu{a.

Pati{ta:  Soobra}ajno podra~jeto e povrzano so magistralniot pat -
M4, Gostivar-Ki~evo-Struga-]afasan (grani~en premin so R. Albanija),
preku regionalniot pat R  1202 Mavrovi Anovi-Debar-granica so R. Albanija,
kako i Regionalniot pat okolu Mavrovskoto ezero R 2235.

Regionalnite pati{ta kako vtori po rang patni soobra}ajnici
prisutni se vo regionot i imaat zna~ajna uloga. So mre`ata na lokalni
pati{ta site naseleni mesta vo op{tinata Mavrovo i Rostu{a, povrzani se
so urbanite centri, a i me|usebno i na toj na~in e obezbedena patnata vrska
na sekoj `itel na ova podra~je vo site pravci vo Republikata i nadvor od
nea.

Vozdu{niot soobra}aj prisuten e vo regionot preku me|u narodniot
aerodrom  Skopje, oddale~en okolu 100-tina km.

Geodetsko odreduvawe na proektniot  opfat

Granicata na proekten opfat e linija so koja se definira
mestopolo`bata na lokaciite za  tri izletni~ki mesta.

Vo ramkite na katastarskite parceli za locirawe na
izletni~ki mesta se planirani posebni delovi za otvoreni izletni~ki
mesta, so zaedni~ki prostori za podgotvuvawe na hrana i skara i
izletni~ki mesta so letnikovci koi se pokrieni so natsre{nica i so
sopstveno mesto za sedewe. Vo ramkite na lokaciite se planira del za



kontejneri so separirawe na optpadot i del za postavuvawe na toaleti
(hemiski).

Detalen opis na planiranite lokacii vo proektot:
LOKACIJA 1: kp.br. 759 m.v. Pod Prisojnica, KO PRISOJNICA;

 Lokacija vo atarot na selo Prisojnica, vo neposredna blizina na
r.Radika

Ovaa lokacija se nao|a severoisto~no od seloto Prisojnica,
neposredno do Regionalniot pat  R 1202 Mavrovi Anovi-Debar-granica so
R. Albanija od ednata strana i vodotekot na r.Radika od dr. strana, na del
od kp.br.759 KO Prisojnica. Pristapot e preku postoen zemjan pat koj e
trasiran.

Lokacijata e so povr{ina od okolu 1.54ha.

LOKACIJA 2: kp.br. 80 m.v. Gorna Ledina, KO VELEBRDO;

 Izletni~ko mesto vo neposredna blizina na seloto Velebrdo (se
nao|a vo atarot na s.Velebrdo)

Ovaa lokacija se nao|a ju`no od s.Velebrdo, na kp.br.80, na
mesto vikano Gorna Ledina. Do ova izletni~ko mesto se doa|a so {umski
strmen pat, dostapen samo pe{ki ili so terensko vozilo. Ova izletni~ko
mesto e vo neposredna blizina i na s.Rostu{e i s.Bitu{e. So izgradbata na
izletni~koto mesto, prostorot dopolnitelno }e se oplemeni i }e dobie
karakter na organiziran prostor za konkretnata namena – prostor za izlet.
Lokacijata e so povr{ina od okolu 1.20ha(12033m2). Pristapot do
lokacijata e preku {umski pat.

LOKACIJA 3: kp.br. 162 m.v. Dolni Rid, KO LEUNOVO
 Lokacija vo neposredna blizina na s. Leunovo.

Ovaa lokacija se nao|a severno od s. Leunovo, na kp. br.162, vo KO
Leunovo, na delot pokraj Regionalniot pat okolu ezeroto so oznaka R-2235,
na prostor koj e povolen za locirawe na vakvi sodr`ini-izletni~ko mesto.
So izgradbata na izletni~koto mesto, prostorot dopolnitelno }e se
oplemeni i }e dobie karakter na organiziran prostor za konkretnata
namena – prostor za izlet. Lokacijata e so povr{ina od okolu
0.91ha(9118m2). Pristapot do lokacijata e preku Regionalniot pat okolu
Mavrovskoto ezero R 2235.

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNIOT KONCEPT

 Namena na povr{ini
Povr{inata opredelena so granicite na proektniot opfat na

Proektot e nameneta za locirawe na objekti so namena izletni~ki
mesta.

Planirani se tri lokacii za izletni~ko mesto

LOKACIJA 1: kp.br. 759 m.v. Pod Prisojnica, KO PRISOJNICA;



 Lokacija vo atarot na selo Prisojnica, vo neposredna blizina na
r.Radika

Ovaa lokacija se nao|a severoisto~no od seloto Prisojnica,
neposredno do Regionalniot pat  R  1202 Mavrovi Anovi-Debar-granica so
R. Albanija od ednata strana i vodotekot na r.Radika od dr. strana, na del
od kp.br.759 KO Prisojnica. Pristapot e preku postoen zemjan pat koj e
trasiran.

Na predmetnata lokacija se planira postavuvawe na mesta za vkupno
okolu 16 letnikovci, so pe{a~ki pristap do niv, ogradeni so poplo~en del,
so re{eni pe{a~ki pristapni pateki do sekoj od niv i so zaedni~ki
pridru`ni objekti koi treba da go opslu`uvaat lokalitetot.

Na samiot vlez se planira i posebno izletni~ko mesto, opremeno so
klupi, masi i mobilni nastre{nici, so kontrolirani mesta za podgotovka na
hrana, sanitarii i sl. Lokacijata e so povr{ina od okolu 1.54ha. Na
slobodnite zeleni povr{ini mo`e da se planiraat mini-otvoreni sportski
tereni koi se poramneti i opremeni so sportski rekviziti, soglasno so
posebni proekti za nivno postavuvawe. Kako prva faza za realizacija se
planira da se izvedat otvorenite izletni~ki mesta i prvata grupacija
od ~etiri letnikovci (pokrieni izletni~ki mesta so natstre{nica).

Za edno pokrieno izletni~ko mesto e planiran prostor so dimenzii
3.0h4.5, od okolu 13.5m2, ograden so drvena ograda, poplo~en del od
priroden kamen za sedewe, drvena masa i klupi za sedewe, zidana masa za
priprema na hrana, nastre{nica pokriena so }eramida, vo se spored proekt
za letnikovec prilog na ovoj proekt za postavuvawe na urbana oprema vo
Nacionalen park"Mavrovo". Mre`ata od pristapni pe{a~ki pateki, se
planira da bidat poplo~eni isto taka so prirodni materijali-kameni
plo~i, opremeni so kanti za otpadoci do sekoe izletni~ko mesto.

Izletni~koto mesto }e ima i del za vlez, so poplo~en del za
podvi`ni kabini za WC i kontejneri za separiran otpad.

Vo neposredna blizina na vlezot }e bide i delot planiran kako
otvoreno izletni~ko mesto so poplo~ena povr{ina so kameni plo~i od
12.56m2(osum vakvi mesta), opremeno so masi, so kontrolirani mesta za
sedewe klupi(~etiri), korpi za otpad i sl

LOKACIJA 2: kp.br. 80 m.v. Gorna Ledina, KO VELEBRDO;

 Izletni~ko mesto vo neposredna blizina na seloto Velebrdo(se
nao|a vo atarot na s.Velebrdo)

Ovaa lokacija se nao|a ju`no od s.Velebrdo, na kp.br.80, na mesto
vikano Gorna Ledina. Do ova izletni~ko mesto se doa|a so {umski strmen
pat, dostapen samo pe{ki ili so terensko vozilo. Ova izletni~ko mesto e
vo neposredna blizina i na s.Rostu{e i s.Bitu{e. So izgradbata na
izletni~koto mesto, prostorot dopolnitelno }e se oplemeni i }e dobie
karakter na organiziran prostor za konkretnata namena – prostor za izlet.
Lokacijata e so povr{ina od okolu 1.20ha(12033m2). Pristapot do
lokacijata e preku {umski pat. Na predmetnata lokacija se planira
postavuvawe na mesta za vkupno okolu 16 pokrieni izletni~ki mesta-
letnikovci, so pe{a~ki pristap do niv, ogradeni, so re{eni pristapni



pe{a~ki pateki do sekoj od niv i so zaedni~ki pridru`ni objekti koi treba
da go opslu`uvaat izletni~koto mesto. Na samiot vlez vo kampot se
planira i posebno izletni~ko mesto, opremeno so klupi, masi so
kontrolirani mesta za sedewe, sanitarii i sl, i do nego se doa|a so
pe{a~ki pateki. Kako prva faza za realizacija se planira da se izvedat
otvorenite izletni~ki mesta i prvata grupacija od ~etiri letnikovci
(pokrieni izletni~ki mesta so natstre{nica). Na slobodnite zeleni
povr{ini mo`e da se planiraat mini-otvoreni sportski tereni koi se
poramneti i opremeni so sportski rekviziti soglasno so posebni proekti za
nivno postavuvawe.

Za edno pokrieno izletni~ko mesto e planiran prostor so dimenzii
3.0h4.5, od okolu 13.5m2, ograden so drvena ograda, poplo~en del od
priroden kamen za sedewe, drvena masa i klupi za sedewe, zidana masa za
priprema na hrana, nastre{nica pokriena so }eramida, vo se spored proekt
za letnikovec prilog na ovoj proekt za postavuvawe na urbana oprema vo
Nacionalen park"Mavrovo". Mre`ata od pristapni pe{a~ki pateki, se
planira da bidat poplo~eni isto taka so prirodni materijali-kameni
plo~i, opremeni so kanti za otpadoci do sekoe izletni~ko mesto.

Kampot }e ima i del za vlez i izlez, so poplo~en del za podvi`ni
kabini za WC i kontejneri za separiran otpad.

Vo neposredna blizina na vlezot }e bide i delot planiran kako
otvoreno izletni~ko mesto so poplo~ena povr{ina so kameni plo~i od
12.56m2, opremeno so masi, so kontrolirani mesta za sedewe- klupi, korpi
za otpad i sl

LOKACIJA 3: kp.br. 162 m.v. Dolni Rid, KO LEUNOVO
 Lokacija vo neposredna blizina na s. Leunovo.

Ovaa lokacija se nao|a severno od s. Leunovo, na kp. br.162, vo KO
Leunovo, na delot pokraj Regionalniot pat okolu ezeroto so oznaka R-2235,
na prostor koj e povolen za locirawe na vakvi sodr`ini-izletni~ko mesto.
So izgradbata na izletni~koto mesto, prostorot dopolnitelno }e se
oplemeni i }e dobie karakter na organiziran prostor za konkretnata
namena – prostor za izlet. Lokacijata e so povr{ina od okolu
0.91ha(9118m2). Pristapot do lokacijata e preku Regionalniot pat okolu
Mavrovskoto ezero R 2235. Na predmetnata lokacija se planira
postavuvawe na mesta za vkupno okolu 20 pokrieni izletni~ki mesta-
letnikovci, so pe{a~ki pristap do niv, ogradeni so poplo~en del, so
re{eni pristapni pateki do sekoj od niv i so zaedni~ki pridru`ni objekti
koi treba da go opslu`uvaat kampot. Na samiot vlez vo kampot se planira i
posebno izletni~ko mesto, opremeno so klupi, masi, so kontrolirani mesta
za sedewe, sanitarii i sl, za koe ima planiran prosror i do nego se doa|a so
pe{a~ki pateki. Kako prva faza za realizacija se planira da se izvedat
otvorenite izletni~ki mesta, kako i prvata grupacija od ~etiri
letnikovci (pokrieni izletni~ki mesta so natstre{nica). Na
slobodnite zeleni povr{ini mo`e da se planiraat mini-otvoreni sportski
tereni koi se poramneti i opremeni so sportski rekviziti soglasno so
posebni proekti za nivno postavuvawe.



Za edno pokrieno izletni~ko mesto e planiran prostor so dimenzii
3.0h4.5, od okolu 13.5m2, ograden so drvena ograda, poplo~en del od
priroden kamen za sedewe, drvena masa i klupi za sedewe, zidana masa sa
podgotovka na hrana, nastre{nica pokriena so }eramida, vo se spored
proekt za letnikovec prilog na ovoj proekt za postavuvawe na urbana
oprema vo Nacionalen park "Mavrovo". Mre`ata od pristapni pe{a~ki
pateki, se planira da bidat poplo~eni isto taka so prirodni materijali-
kameni plo~i, opremeni so kanti za otpadoci do sekoe izletni~ko mesto.

Izletni~koto mesto }e ima i del za vlez, so poplo~en del za
podvi`ni kabini za WC i kontejneri za separiran otpad.

Vo neposredna blizina na vlezot }e bide i delot planiran kako
otvoreno izletni~ko mesto so poplo~ena povr{ina so kameni plo~i od
12.56m2(osum vakvi mesta), opremeno so masi, so kontrolirani mesta za
sedewe klupi(~etiri), korpi za otpad i sl.

Vo sostav na granicite na proektniot opfat se planirani povr{ini za
gradba na izletni~ko mesto, so kompatabilna klasa na namena,
manipulativen prostor, parkovsko zelenilo, mini sportski tereni i
infrastrukturni sistemi za nepre~eno funkcionirawe i opslu`uvawe na
opfatot.

Opredelenata namena na zemji{teto so ovoj Proekt vo celina
korespondira na relacija проектен opfat - zemji{te so neposrednata
okolina.

 Funkcionalna organizacija  na prostorot
Podra~jeto opfateno so Proekt e predvideno vo ramkite na grade`niot

opfat da funkcionira vo korelacija so celokupnite funkcii na op{tinata
Мавровo-Ростуше.

Funkcionalnata organizacija na podra~jeto opfateno so proektot e taka
opredeleno {to objektot deluva kompaktibilno vo pogled na negovata
namena so drugite funkcii vo neposredna okolina i ne pretstavuva nikava
pre~ka vo bilo kakov odnos so okolinata.

So ogled na mestopolo`bata na objektite koi {to se locirani
neposredno do postojni pati{ta i pristapni pateki, istite se funkcionalno
povrzani i so celokupnata pobliska i po{iroka okolina, preku postoe~kata
mre`a na soobra}ajnici i pristapni pati{ta.

Funkcionalnata organizacija vnatre e podelena soglasno na negovata
konkretni planovi i proekti kako i osnovni proekti, treba da bidat re{eni
funkciite  vnatre vo granicata na proektniot opfat, odnosno vo granicata
na grade`nata parcela, pritoa vo celost po~ituvaj}i gi potrebite na
nivnite korisnici.

 Soobra}aj
Proektnite opfati za site planirani lokacii se locirani

neposredno  do postojni Regionalni pati{ta ili pristapni {umski pati{ta,
na koi se nadovrzuvaat postojni pateki i pristapi, kako i celosno re{eni
vnatre{ni pe{a~ki pristapni pateki do sekoja lokacija za izletni~ko
mesto.

Vnatre{en  dinami~en i stacioniran  soobra}aj



Vo proektniot opfat za site tri izletni~ki mesta vo KO
Prisojnica,Ko Velebrdo i KO Leunovo e planirana vnatre{na ulica
pristapna pe{a~ka pateka so soodveten profil  "1-1" od okolu 2.50m, koi se
dimenzionirani da slu`at za pristap do mestata za izlet. Isto taka vo
prostorot na predmetniot proekten opfat za izletni~ki mesta e planirana
pe{a~ka pateka so {iro~ina od 1-1.20m., koja slu`i za pristap do
lokacijata. Vo site izletni~ki mesta ne e planirana pateka za kolski
pristap, tuku samo pe{a~ka pateka so {=2.5m,

Parkirawe
Parkiraweto ne se planira vo ramkite na parcelata za izletni~kite

mesta, bidej}i istite se planirani samo za pe{a~ki pristap do niv.

Zelenilo i slobodni povr{ini
Zelenite povr{ini vo ramkite na parcelata  se zastapeni vo soliden

odnos vo sporedba so ostanatite povr{ini, no sepak  zeleniloto ima
primarna funkcija vo razdvojuvaweto na prostorot spored negovata namena.

So izvesno anga`irawe okolu izborot na zeleniloto }e postigne
potrebniot efekt za zadovoluvawe na funkcionalnite i estetskite
potrebi na parcelata. Okolniot prostor e delumno e prirodno ozelenet.
Za{titnite zoni so {=20.0m pokraj Regionalnite pati{ta kaj Prisojnica i
Leunovo da se ozelenat so za{titno zelenilo.

 Grade`ni i regulacioni linii i maksimalni visini
So ogled na vidot na Proektot grade`ni i regulacioni linii ne se

odredeni.

 Uslovi za ureduvawe na grade`nata parcela i izgradba na
ogradni  yidovi

Proektniot opfat kako i novoplaniranite parceli }e se planiraat
vrz osnova na ovoj proekt za postavuvawe na urbana oprema, kako i vrz
osnova na geodetska a`urirana podloga na koja e snimena situacija na
terenot. Vo ramkite na granicite na grade`nite parceli treba da se obrne
vnimanie na parternoto ureduvawe na zafatot vo koj se javuvaat kako
sodr`ini, ureduvawe na vleznata partija, zelenilo, ogradi, pristapi i
sli~no.

Ogradite da bidat so maksimalna visina 1.2 m, prirodno zelenilo.,
Sopstvenicite na parceli se dol`ni postojano da gi odr`uvaat

objektite.

65. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА
5.1. Урбана опрема за излетничко место
5.1.1. Летниковец
So proektot se planirani 16 локации во излетничко место Присојница, 16
локации во излетничко место Велебрдо и 20 локации во излетничко место
Леуново, за поставување унифицирана урбана опрема за летниковец според
приложен проект(со димензии 3.00 м х 4.50 м) кои се прикажани во графичкиот



прилог од кои во прва фаза на реализација на проектот ќе се реализираат 12
(по 4-четири за секое излетничко место).
-платформа од камени плочи
-ѕидана маса 52
-натстрешница
Шема на површини за поставување на летниковци во графички прилог

Ситуационо решение za sekoja lokacija poodelno
Proektot za letnikovec so sliki i predmer e sostaven del na proektnata
dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.2. Дрвена маса со клупи
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за дрвена
маса со клупи
-во склоп на летниковци 52(prva faza)
-vo sklop na otvoreni izletni~ki mesta-vkupno 24
[ema na povr{ini za postavuvawe na drvena masa so klupi vo grafi~ki
prilog Situaciono re{enie za sekoja lokacija poodelno.
Proektot za drvenamasa so klupi so sliki i predmer so cena na cinewe e
sostaven del na proektnata dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.3. Masa za priprema na hrana

Planirana e unificirana urbana oprema za priprema na hrana kako
kontrolirano mesto za toa vo sklop na delot na otvorenite izletni~ki
mesta  na dve mesta po ~etiri- 2h4(osum za sekoe izletni~ko mesto).
[ema na povr{ini za priprema na hrana-masi vo grafi~ki prilog
Situaciono re{enie za sekoja lokacija poodelno.
Proektot za masa so sliki i predmer so cena na cinewe e sostaven del na
proektnata dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.4. Korpi za otpadoci

Planirana e unificirana urbana oprema zapostavuvawe na korpi za
otpadoci kako kontrolirano mesto za frlawe na otpad i toa
-vo sklop na delot na otvorenite izletni~ki mesta po 16 za sekoe
izletni~ko mesto i delot za sedewe, realizacija site vo prva faza
3h16=48
-po edna vo neposredna blizina na letnikovcite vkupno 52 ili realizcija
prva faza- po 4(~etiri za sekoe izletni~ko mesto okolu
letnikovcite)vkupno korpi za otpadoci okolu letnikovcite -prva faza
4h4=16
-po edna korpa okolu delot za sanitarni jazli(takvi ioma dve za sekoe
izletni~ko mesto) prva faza po edna korpa -3 izletni~ki mesta h1
korpa=3korpi

Vkupno korpi za prva faza = 67
[ema na povr{ini za postavuvawe na korpi za otpadoci vo grafi~ki prilog
Situaciono re{enie za sekoja lokacija poodelno.



Proektot za korpi za otpadoci so sliki i predmer so cena na cinewe e
sostaven del na proektnata dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.5. Kontejneri

Planirana e unificirana urbana oprema zapostavuvawe na kontejneri za
otpadoci kako kontrolirano mesto za frlawe na otpad i toa separiran
otpad na dve mesta po 4 kontejneri za sekoe izletni~ko mesto.
prva faza realizacija samo po edno mesto za postavuvawe na kontejneri za
sekoe izletni~ko mesto ili 3h4=12
[ema na povr{ini za postavuvawe na kontejneri vo grafi~ki prilog
Situaciono re{enie za sekoja lokacija poodelno.
Proektot za kontejneri so sliki i predmer so cena na cinewe e sostaven del
na proektnata dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.6. Javni sanitarni jazli

Vo grafi~kiot del na Proektot za realizacija na godi{nata programa za
postavuvawe na urbana oprema opredeleni se povr{ini, odnosno nekolku
lokacii za postavuvawe na javni sanitarni jazli:
-Planirani se dve lokacii za sekoe izletni~ko mesto so po 4(~etiri toi-toi
podvi`ni toaleti-vkupno4h3=12. Realizacija prva faza po edno za sekoja
lokacija-vkupno 3.
[ema na povr{ini za postavuvawe na podvi`ni toaleti vo grafi~ki prilog
Situaciono re{enie za sekoja lokacija poodelno.
Proektot za toi-toi podvi`ni toaleti so sliki i predmer so cena na
cinewe e sostaven del na proektnata dokumentacija vo prilog prodol`enie.

5.1.7. Otvoreni sportski tereni i zelenilo

Vo povr{inata za zelenilo planirana vo sekoe izletni~ko mesto da se
nasadi visoko i niskosteblesto dekorativno zeleniloso cel oplemenuvawe
na prostorot, kako и vizuelna и zvu~na izolacija na dvete izletni~ki mesta
koi se do regionalen pat. Isto taka vo niv e mo`no zaramnuvawe и
postilawe so treva na zemjata za postavuvawe na elementi za mini
otvoreni sportski tereni za ko{arka, odbojka, tenis и sl. сpored potreba so
skica.

6.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА
6.1. При организација на површините за поставување на урбана опрема
особено се внимава да не се наруши основната намена во просторот и
безбедноста во сообраќајот ( да не се поставува опрема што ќе претставува
бариера при движење на пешаците - дополнителни маси, корита за цвеќа,
рекламни паноа, стаклени прегради, пластични прегради и слично);
6.2. Урбаната опрема на излетничките места не треба да претставува



архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на
пешаците,а особено на лицата со инвалидност со колички;
6.3. Површината ангажирана за поставување на урбана опрема може да се
реализира по фази, согласно со расположивите стредства
6.4. Елементите на урбана опрема ќе бидат поставени вограници на
дозволената површина означена во графичкиот прилог, но не се дозволува
затварање на просторот со стаклена преграда, пластични прегради и слично за
да не дојде до нарушување на безбедноста во движењето на пешаците.
Димензиите на сите елементи на урбана опрема сто ќе се постави во прва
фаза се дефинирани и определени со овој Идеен проект за поставување на
урбана опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде услов за добивање на
Одобрение за поставување на урбана опрема.
6.5. Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување на
урбана опрема
6.6. Со Одобрението за поставување на урбана опрема се утврдуваат
условите, начинот и рокот за поставување и отсранување на урбаната опрема.
6.7. Одобрение за поставување на урбана опрема го издава Градона~алникот
на Општина Маврово Ростуше, по утврдување на Програмата за поставување
на урбана опрема од страна на Советот на Општината.
6.8. контрола на спроведувањето, односно реализацијата на Годишната
програма за поставување на урбана опрема ќе се врши согласно со Законот за
градење.

7.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО

Со донесување на Законот за заштита на природата и прогласувањето
на Националниот парк “Маврово“, Годишната програма за поставување на
урбана опрема во Националниот парк “Маврово“, треба да се усогласи со
истиот, заради заштита, уредување, ревитализација и рационално користење
на просторот кој влегува во границите на заштитеното подрачје на паркот.

Во таа смисла не треба да се воведат нови намени кои предизвикуваат
бучава и загадување на околината.
-Да се применува обработка на пешачките патеки од камени плочи, а да не се
употетребува павер-елементи(бехатон) како обработка на пешачките
површинич
-Да се применуваат само природни материјали карактеристични за вакви
природни планински теренич
-Да се преземат сите мерки заради целосна заштита на природната средина
од сегрегација и загадување.

ИЗРАБОТИЛ Vasil Petkoski, dia:

Valentina Poposka, dia

ДУПП   „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО
ГОСТИВАР

e: pologproekt@gmail.com:
++389 (42) 222 500
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-ОПИС НА ПРОЕКТОТ-

1.1 Општ опис на проектот

Идеен пroekt za postavuvawe na urbana oprema  za ureduvawe na tri
izletni~ki mesta vo Nacionalen Park "Mavrovo" na tri lokacii i toa:
LOKACIJA 1: kp.br. 759 m.v. Pod Prisojnica, KO PRISOJNICA; LOKACIJA 2:
kp.br. 80 m.v. Gorna Ledina, KO VELEBRDO; i LOKACIJA 3: kp.br. 162 m.v.
Dolni Rid, KO LEUNOVO, vo Op{tina Mavrovo-Rostu{e.

Ovoj Идеен пroekt se izrabotuva soglasno so Programata za postavuvawe
na urbana oprema za potrebite na Nacionalen Park "Mavrovo" na teritorijata
na Op{tinata Mavrovo i Rostu{e, donesena od Sovetot na Op{tina Mavrovo i
Rostu{e za 2019g.  so Odluka br. 08-377/3 od 06.12.2018g.

Sodr`inata na ovoj proekt  treba da gi definira granicite na
grade`nite parceli vo koi }e se planiraat novoplaniranite  sodr`ini,
nivnata prostorna dispozicija, na~inot na vnatre{na organizacija i
infrastrukturno opslu`uvawe na lokaciite so pristapi, urbana oprema, voda,
struja i sl.

1.2 Цел на проектот

Проектот se izrabotuva so cel da se iznajde optimalno re{enie i
organizacija na predmetnite lokacii za gradba na sodr`ini so koi }e se
pridonese za razvoj na turizmot vo Op{tina Mavrovo-Rostu{e i zgolemuvawe
na mo`nostite za turisti~ka ponuda za potrebite na posetitelite na parkot.

1.3 Техничко решение

1.3.1.Патеките,подлога за урбана опрема и подлогата за летниковци
во Излетничките места се изведуваат од камени плочки во цементен малтер на
предходно припремена подлога по следниов редослед:

- Ископ на хумусел слој со д=15см
- Ископ на земја III и IV категорија со д=10см
- Поставување на танпонски слој со д=15см и набивање на истиот до
до потребна збиенос.

-Поставување на слој од ситен песок со д=5ск за израмнување на
на подлогата.

1.3.2 Летниковец
Со проектот се планирани 16 локации во излетничко место Присојница, 16
локации во излетничко место Велебрдо и 20 локации во излетничко место
Леуново, според приложен проект а со димензии 3.00 м х 4.50 м поставени на
предходно изработена подлога  при изработка на патеките. Во прва фаза на
реализација на проектот ќе се реализираат по 4-четири за секое излетничко
место.

Летниковецот е изработен од дрво четинари I класа, пред монтажа
премачкано со средства за заштита од влага и црвоточини.
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- Дрвени столбови со димензии 14/14см поставени во челични папучи
анкерисани во предходно изведената подлога

-Венчаница 14/14см
-рогови 10/12см
- клешти 2х6/12см
-летви 5/2,5см

Сите споеви на дрвените елементи да се изведат со потребни дрвени врски и
потребни челични врзни елементи.

-маса за припрема на храна изработена од камен и тула.
Идејниот проектот за летниковец со слики и предмер е составен дел на
проектната документација .

1.3.3. Дрвена маса со клупи
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за дрвена
маса со клупи изработена од четинари I класа пред монтажа премачкано со
средства против влага и црвоточини.
-во склоп на летниковци
-во склоп на делот за отворени излетнички места
Шема на површини за поставување на дрвена маса со клупи во графички прилог
Ситуационо решение за секоја локација пооделно
Проектот за дрвена маса со клупи се дадени во ДЕТАЛ -1- слика: 1.1;1.2;1.3;1.4
и1.5.

1.3.4. Маса
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување маса изработена од
камен, како контролирано место за подготвување на храна и тоа во склоп на
делот на отворените излетнички места поставени на предходно изработена
камена платформа.

1.3.5. Корпи за отпадоци
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување корпи за отпадоци како
контролирано место за фрлање на отпад и тоа
- во склоп на делот на отворените излетнички места
- по една во непосредна близина на летниковците
- по една корпа околу делот за санитарниое јазли
Корпата за одпад е изработена од дрво и изгледот е даден во ДЕТАЛ-3- слика
3.1.
.

1.3.6. Контејнери
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување контејнери за отпадоци
како контролирано место за фрлање на отпад и тоа за сепариран отпад
Контејнерите се изработени од метал и изгледот е даден во ДЕТАЛ -4-
слика4.1ислика 4.2

1.3.7 Јавни санитарни јазли
Панирана е унифицирана урбана опрема за јавни санитарни јазли .Изгледот на
истите е даден во ДЕТАЛ-5- слика 5.1 и5.2.

Б.Анастасиески дипл.град.инг.
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Ред.бр.
Поз.бр

.
Опис на работите

Ед.мерк
а

Кличин
а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Расчистување на теренот во рамките на
опфатот за изведба пред почетокот на
градба од непотребни материјали,
постоечко ниво и средно високо зеленило

паушал 1 -

2
поз.1.2 Геодетско обележување и исколчување на

патеката и пратечките објекти на личе
место

паушал 1 -

-
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

3

поз.2.1 Машинско ископ на хумусен слој со
дебелина од 15 см  и распостилање на
истиот во непосредна близина (на места за
порамнување)

м3 137.6 -

4

поз.2.2 Ископ на земја III и IV кат. Со дебелина од
10 см. Ископ се врши по должина на
патеките  на места на поставување на
урбаната опрема и летниковци.

м3 91.7 -

5

поз.2.3 Набавка на материјал, транспорт и
поставување на слој од набиен чакалест
мат. d=15 cм како подлога за изработка на
патеки , подлога за урбана опрема и
летниковци.

м3 137.6 -

6
поз.2.4 Рачен ископ на земја во тесен обем за

темели самци за летниковци со димензии
50/50 и длабочина од 80 см

м3 6.5 -

7

поз.2.5 Набавка на материјал транспорт и
поставување на ситен песок  д=5см над
набиениот чакал за пешачки патеки, места
за урбана опрема и летниковци.

м3 45.9 -

8

поз.2.6 Набавка на материјал транспорт и монтажа
на камени плочи за пешачки патеки , места
за урбана опрема и летниковци м2 771.2 -

9

поз.2.7 Набавка на материјал,транспорт и
изработка на темели самци и траки од
камен за поставување на  летниковци м3 19.2 -

-

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА
ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО ВО с.ПРИСОЈНИЦА

Вкупно Подготвителни работи

Вкупно Земјени работи



ОСТАНАТИ РАБОТИ

12

поз.3.1 Набавка на материјал транспорт и
изработка и поставување маса со клупи,
изработени од дрво четинари прва класа
кое претходно е премачкано со заштитни
сретства против влага и црвоточини (по
детал 1 слика 1.1;1.2;1.3;1.4 и 1.5)

ком. 8 -

13
поз.3.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на маса за припрема на храна,
од камен во продолжен малтер

ком 8 -

14
поз.3.3 Набавка, транспорт и поставување на

дрвени корпи за отпадоци ( по детал 3
слика3.1

ком 21 -

15 поз.3.4
Набавка транспорт и поставување на тоалет
(ТОИ-ТОИ) по детал 5 слика 5.1 и5.2) ком 2 -

16 поз.3.5
Набавка транспорт и поставување на
контејнер за смет( по детал 4 слика 4.1и4.2 ком 4 -

-

-
-
-

Ред.бр.
Поз.бр

.
Опис на работите

Ед.мерк
а

Кличин
а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Набавка,транспорт и монтажа на дрвени
столбови  четинари прва класа со
димензии 14/14,во претходно поставени
метални папучи анкерувани во бетонска
подлога  (Дрвената граѓа пред монтажа да
се премачка со зашт.средства против влага
и црвоточини)

м3 0.294 -

2

поз.1.2 Набавка транспорт и монтажа на дрвени
врзни греди четинари прва класа со
димензии 14/14.(Дрвената граѓа пред
монтажа да се премачка со зашт.средства
против влага и црвоточини)

м3 0.28 -

ЛЕТНИКОВЕЦ ВО СОСТАВ НА ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО с.ПРИСОЈНИЦА

ВКУПНО за ПРИПРЕМНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ

Вкупно Останати работи
РЕКАПИТУЛАР НА ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО ВО С.ПРИСОЈНИЦА

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА



3

поз.1.3 Набавка транспорт и поставување на
дрвена кровна конструкција од четинари
прва класа:                                                        -
рогови 10/12                                                     -
венчаница 12/14
-клешта 2х6/12
-летви 2.5/5
Набавка на мат. и изработка на дашчана
оплата на кров од даски 2,4 см слој од
тер.хартија                                                             -
покирвање на кров со ќерамиди
Дрвената граѓа пред монтажа да се
премачка со средства против влага и
црвоточини

м2 20.16 -

4

поз.1.4 Набавка на материјал транспорт и
изработка на дрвена ограда од даски
четинари прва класа.Ддаската пред
монтажа на се премачка со средства
против влага и црвоточини

м` 8.28 -

-
ОСТАНАТИ РАБОТИ

7

поз.2.1 Набавка на материјал транспорт, изработка
и поставување маса со клупи изработени
од дрво четинари прва класа кое
предходно е премачкано со зашт.сретства
против влага и црвоточини (по детал 1)

ком 1 -

8
поз.2.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на маса од камен и тула во
продолжен малтер

ком 1 -

9
поз.2.3 Опшивање на оџак од скара о починкуван

лим d=0.6
ком 1 -

-

-
-

РЕКАПИТУЛАР НА ЛЕТНИКОВЕЦ ВО С.ПРИСОЈНИЦА

Вкупно тесарски и покривачки работи

Вкупно Останати работи

ВКУПНО заТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ
ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ
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Ред.бр. Поз.бр. Опис на работите
Ед.мерк

а
Кличин

а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Расчистување на теренот во рамките на
опфатот за изведба пред почетокот на
градба од непотребни материјали,
постоечко ниво и средно високо зеленило

паушал 1 -

2
поз.1.2 Геодетско обележување и исколчување на

патеката и пратечките објекти на личе
место

паушал 1 -

-
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

3

поз.2.1 Машинско ископ на хумусен слој со
дебелина од 15 см  и распостилање на
истиот во непосредна близина (на места за
порамнување)

м3 134 -

4

поз.2.2 Ископ на земја III и IV кат. Со дебелина од
10 см. Ископ се врши по должина на
патеките , на места на поставување на
урбаната опрема и летниковци.

м3 82.16 -

5

поз.2.3 Набавка на материјал, транспорт и
поставување на слој од набиен чакалест
мат. d=15 cм како подлога за изработка на
пешачки патеки , подлога за урбана опрема
и летниковци.

м3 82.8 -

6
поз.2.4 Рачен ископ на земја во тесен обем за

темели самци за летниковци со димензии
50/50 и длабочина од 80 см

м3 6.5 -

7

поз.2.5 Набавка на материјал транспорт и
поставување на ситен песок  д=5см над
набиениот чакал за пешачки патеки , места
за урбана опрема и летниковци.

м3 41.4 -

8

поз.2.6 Набавка на материјал транспорт и монтажа
на камени плочи за пешачки патеки , места
за урбана опрема и летниковци

м2 752 -

9

поз.2.7 Набавка на материјал,транспорт и
изработка на темели самци и траки од
камен за поставување на  летниковци м3 19.2 -

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА
ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО ВО С.ВЕЛЕБРДО

Вкупно Подготвителни работи



-Вкупно Земјени работи



ОСТАНАТИ РАБОТИ

12

поз.3.1 Набавка на материјал транспорт и
изработка и поставување маса со клупи,
изработени од дрво четинари прва класа
кое претходно е премачкано со заштитни
сретства против влага и црвоточини (по
детал 1 слика 1.1;1.2;1.3;1.4 и 1.5)

ком. 8 -

13
поз.3.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на маса за подготовка  на храна
од камен во продолжен малтер

ком 8 -

14
поз.3.3 Набавка, транспорт и поставување на

дрвени корпи за отпадоци( детал 3 слика
3.1)

ком 21 -

15 поз.3.4
Набавка транспорт и поставување на тоалет
(ТОИ-ТОИ) ( детал 5 слика 5.1 и 5.2) ком 1 -

16 поз.3.5
Набавка транспорт и поставување на
контејнер за смет( по детал 4 слика 4.1 и
4.2

ком 4 -

-

-
-
-

Ред.бр. Поз.бр. Опис на работите
Ед.мерк

а
Кличин

а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Набавка,транспорт и монтажа на дрвени
столбови  четинари прва класа со
димензии 14/14,во претходно поставени
метални папучи анкерувани во бетонска
подлога  (Дрвената граѓа пред монтажа да
се премачка со зашт.средства против влага
и црвоточини)

м3 0.294 -

2

поз.1.2 Набавка транспорт и монтажа на дрвени
врзни греди четинари прва класа со
димензии 14/14.(Дрвената граѓа пред
монтажа да се премачка со зашт.средства
против влага и црвоточини)

м3 0.28 -

ВКУПНО за ПРИПРЕМНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ

Вкупно Останати работи
РЕКАПИТУЛАР НА ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО ВО С.ВЕЛЕБРДО

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА
ЛЕТНИКОВЕЦ ВО СОСТАВ НА ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО с.ВЕЛЕБРДО



3

поз.1.3 Набавка транспорт и поставување на
дрвена кровна конструкција од четинари
прва класа:                                                        -
рогови 10/12                                                     -
венчаница 12/14
-клешта 2х6/12
-летви 2.5/5
Набавка на мат. и изработка на дашчана
оплата на кров од даски 2,4 см слој од
тер.хартија                                                             -
покирвање на кров со ќерамиди
Дрвената граѓа пред монтажа да се
премачка со средства против влага и
црвоточини

м2 20.16 -

4

поз.1.4 Набавка на материјал транспорт и
изработка на дрвена ограда од даски
четинари прва класа.Ддаската пред
монтажа на се премачка со средства
против влага и црвоточини

м` 8.28 -

-
ОСТАНАТИ РАБОТИ

7

поз.2.1 Набавка на материјал транспорт, изработка
и поставување маса со клупи изработени
од дрво четинари прва класа кое
предходно е премачкано со зашт.сретства
против влага и црвоточини (по детал 1)

ком 1 -

8
поз.2.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на скара од камен и тула во
продолжен малтер (по детал)

ком 1 -

9
поз.2.3 Опшивање на оџак од скара о починкуван

лим d=0.6
ком 1 -

-

-
-ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР НА ЛЕТНИКОВЕЦ ВО С.ВЕЛЕБРДО

Вкупно тесарски и покривачки работи

Вкупно Останати работи

ВКУПНО заТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ
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Ред.бр.
Поз.бр

.
Опис на работите

Ед.мерк
а

Кличин
а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Расчистување на теренот во рамките на
опфатот за изведба пред почетокот на
градба од непотребни материјали,
постоечко ниво и средно високо зеленило

паушал 1 -

2
поз.1.2 Геодетско обележување и исколчување на

патеката и пратечките објекти на личе
место

паушал 1 -

-
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

3

поз.2.1 Машинско ископ на хумусен слој со
дебелина од 15 см  и распостилање на
истиот во непосредна близина (на места за
порамнување)

м3 108 -

4

поз.2.2 Ископ на земја III и IV кат. Со дебелина од
10 см. Ископ се врши по должина на
патеките и на места на поставување на
урбаната опрема и летниковци

м3 72.6 -

5

поз.2.3 Набавка на материјал, транспорт и
поставување на слој од набиен чакалест
мат. d=15 cм како подлога за изработка на
патеки и подлога за урбана опрема и
летниковци

м3 92 -

6
поз.2.4 Рачен ископ на земја во тесен обем за

темели самци за летниковци со димензии
50/50 и длабочина од 80 см

м3 6.5 -

7

поз.2.5 Набавка на материјал транспорт и
поставување на ситен песок  д=5см над
набиениот чакал за пешачки патеки и
места за урбана опрема и летниковци

м3 35 -

8

поз.2.6 Набавка на материјал транспорт и монтажа
на камени плочи за пешачки патеки места
за урбана опрема и летниковци м2 610 -

9

поз.2.7 Набавка на материјал,транспорт и
изработка на темели самци и траки од
камен за поставување на  летниковци м3 19.2 -

-

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА
ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО ВО с.ЛЕУНОВО

Вкупно Подготвителни работи

Вкупно Земјени работи



ОСТАНАТИ РАБОТИ

12

поз.3.1 Набавка на материјал транспорт и
изработка и поставување маса со клупи,
изработени од дрво четинари прва класа
кое претходно е премачкано со заштитни
сретства против влага и црвоточини (по
детал 1 слика.1.1;1.2;1.3;1.4и 1.5)

ком. 8 -

13
поз3.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на маса за подготовка на храна
од камен во продолжен малтер

ком 8 -

14
поз.3.3 Набавка, транспорт и поставување на

дрвени корпи за отпадоци (по детал 3
слика 3.1)

ком 12 -

15 поз.3.4
Набавка транспорт и поставување на тоалет
(ТОИ-ТОИ)( по детал 5 слика5.1и 5.2) ком 1 -

16 поз.3.5
Набавка транспорт и поставување на
контејнер за смет( подетал 4 слика 4.1 и
4.2)

ком 4 -

-

-
-
-

Ред.бр.
Поз.бр

.
Опис на работите

Ед.мерк
а

Кличин
а

Ец.цена
(ден без

ДДВ)

Вк.цена (ден.без
ДДВ)

1 2 3 4 5 6 7
ТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

1

поз.1.1 Набавка,транспорт и монтажа на дрвени
столбови  четинари прва класа со
димензии 14/14,во претходно поставени
метални папучи анкерувани во бетонска
подлога  (Дрвената граѓа пред монтажа да
се премачка со зашт.средства против влага
и црвоточини)

м3 0.294 -

2

поз.1.2 Набавка транспорт и монтажа на дрвени
врзни греди четинари прва класа со
димензии 14/14.(Дрвената граѓа пред
монтажа да се премачка со зашт.средства
против влага и црвоточини)

м3 0.28 -

ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА
ЛЕТНИКОВЕЦ ВО СОСТАВ НА ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО с.ЛЕУНОВО

ВКУПНО за ПРИПРЕМНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ
ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ

Вкупно Останати работи
РЕКАПИТУЛАР ИЗЛЕТНИЧКО МЕСТО С.ЛЕУНОВО



3

поз.1.3 Набавка транспорт и поставување на
дрвена кровна конструкција од четинари
прва класа:                                                        -
рогови 10/12                                                     -
венчаница 12/14
-клешта 2х6/12
-летви 2.5/5
Набавка на мат. и изработка на дашчана
оплата на кров од даски 2,4 см слој од
тер.хартија                                                             -
покирвање на кров со ќерамиди
Дрвената граѓа пред монтажа да се
премачка со средства против влага и
црвоточини

м2 20.16 -

4

поз.1.4 Набавка на материјал транспорт и
изработка на дрвена ограда од даски
четинари прва класа.Ддаската пред
монтажа на се премачка со средства
против влага и црвоточини

м` 8.28 -

-
ОСТАНАТИ РАБОТИ

7

поз.2.1 Набавка на материјал транспорт, изработка
и поставување маса со клупи изработени
од дрво четинари прва класа кое
предходно е премачкано со зашт.сретства
против влага и црвоточини (по детал 1)

ком 1 -

8
поз.2.2 Набавка на материјал транспорт и

изработка на скара од камен и тула во
продолжен малтер (по детал)

ком 1 -

9
поз.2.3 Опшивање на оџак од скара о починкуван

лим d=0.6
ком 1 -

-

-
-ВКУПНО за ОСТАНАТИ РАБОТИ

Вкупно тесарски и покривачки работи

Вкупно Останати работи

ВКУПНО заТЕСАРСКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ
РЕКАПИТУЛАР НА ЛЕТНИКОВЕЦ ВО С.ЛЕУНОВО
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